

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMYSŁ NA ŻYCIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica LEGNICKA	Nr domu 65	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-206	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 692479524
Nr faksu	E-mail pomysl.na.zycie.2011@gmail.com	Strona www pomyslnozycie.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-05-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-03-04		
5. Numer REGON	02152251200000	6. Numer KRS	0000385766
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Sendal	Prezes	TAK
	Ewa Siedlecka	Wiceprezes	TAK
	Maria Stanek	Sekretarz	TAK
	Barbara Bojak	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Filipek	Rzewodnicząca	TAK
	Ewa Paszek	Członek	TAK
	Renata Komorowska	Członek	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

- W 2023r Zarząd spotykał się w Sektorze 3 na zebraniach kwartalnych: 10 marca, 11 maja, 18 sierpnia i 14 grudnia. Na zebrania zapraszana była przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

- Siedzibą Stowarzyszenia w 2023r (od 2011r) był Sektor Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor 3 we Wrocławiu na ul. Legnickiej 65, na podstawie Porozumienia o czasowym użyczeniu adresu siedziby, wsparciu i możliwości nieodpłatnego użyczenia sal, zawartego między Stowarzyszeniem a Sektorem 3 na okres od 01.I.23r do 31.XII.23 r.

- Zajęcia dydaktyczne w 2023 r organizowaliśmy w Sektorze 3 (z ograniczoną przez Sektor 3 częstotliwością 1raz/tydzień) a wszystkie pozostałe zajęcia, włącznie ze sportowymi, w stowarzyszeniu Tratwa, w salach nieodpłatnie nam użyczanych od maja 2021 r, na podstawie porozumienia między Stowarzyszeniem a Tratwą.

- Od stycznia w Tratwie, w dużej sali na parterze, organizowaliśmy zajęcia z jogi w poniedziałki o godzinie 13-14.30 i w środy o godzinie 10.30-12 oraz we wtorki i czwartki, wspólnie z Tratwą, zajęcia integracyjne dla seniorów: ping pong/bilard i scrabble oraz inne gry planszowe o godzinie 11-14.

W poniedziałki i wtorki można było korzystać z zajęć gimnastyczno tanecznych o godzinie 16.30-17.30, organizowanych przez Tratwę.

- W Sektorze 3 w piątki o godzinie 10-11 mieliśmy spotkania informacyjno- integracyjne, o godzinie 11-12 lektorat z języka angielskiego dla początkujących i o godzinie 12-13 dla średniozaawansowanych.

Z zajęć stowarzyszeniowych korzystali nasi członkowie oraz osoby spoza, po uiszczeniu darowizny w wysokości składki członkowskiej, wynoszącej od 2019r: 10zł/miesiąc.

Plan zajęć Stowarzyszenia był dostępny i aktualizowany na blogu Stowarzyszenia i na tablicy informacyjnej w Sektorze 3.

- W czasie ferii zimowych 13-24 lutego, ze względu na organizację półkolonii przez Tratwę, nie było zajęć integracyjnych dla seniorów a zajęcia z jogi mieliśmy w mniejszych salach na piętrze Tratwy.

- W marcu sporo osób ze Stowarzyszenia uczestniczyło w kontynuacji 2 letniego Projektu Aktywizacji Senioralnej, prowadzonego przez Sektor 3. Były to bezpłatne warsztaty kulinarne dla wrocławian 60+ pod tytułem Moja spiżarnia i Domowa piekarnia.

- W kwietniu nasza grupa ze Stowarzyszenia, reprezentująca seniorów, spotkała się z uczniami szkół artystycznych na warsztatach w Muzeum Narodowym, gdzie była wystawa "Moda w PRL".

- Od 5 maja rozpoczęliśmy nowe zajęcia z jogi w Tratwie, w piątki o godzinie 10-11.30.

- 30 maja tradycyjnie zorganizowaliśmy wycieczkę samochodami do Piekar, odwiedzić naszą członkinię. Zorganizowaliśmy grilla i spacer po okolicach wzgórz Trzebnickich. Wyjechało 16 osób.

- 16 czerwca zorganizowaliśmy w Sektorze 3 Zebranie Walne Sprawozdawczo Wyborcze Stowarzyszenia za 2022r. Uchwaliliśmy nowy skład zarządu na kadencję 2023-2026r: Barbara Sendal prezes, Ewa Siedlecka wiceprezes, Maria Stanek sekretarz i Barbara Bojak skarbnik, w miejsce Teresy Wojtych, która niespodziewanie przed zebraniem zgłosiła rezygnację. Oraz skład Komisji Rewizyjnej: Maria Filipek przewodnicząca, Ewa Paszek Członek i Renata Komorowska członek, w miejsce Zdzisławy Ochmann Miler, która zgłosiła wcześniej swoją rezygnację. Zmiany zostały zgłoszone do KRS w terminie 7 dni od zebrania i przyjęte przez sąd decyzją z dnia 18.VII.23 r.

- W lipcu Sektor 3 wykonał nam bezpłatne zawieszenie strony internetowej na swoim serwerze. Mieliśmy 2 tygodnie na znalezienie nowego serwera. Po zmianie strona internetowa zmieniła swój wygląd i funkcjonalność a usługa jest płatna (ok 200 zł/rok).

- Zajęcia z języka angielskiego skończyliśmy 20 lipca. W związku z tym skróciliśmy rezerwację sali w Sektorze 3 do godziny 11.30-14.

- W czasie wakacji od VII do VIII zajęcia z jogi, ze względu na organizację półkolonii przez Tratwę, odbywały się w mniejszych salach na piętrze Tratwy, z dwoma przerwami 10-21 lipca i 9-20 sierpnia. Zajęć integracyjnych dla seniorów w tym czasie nie było.

- W lipcu na konto bankowe stowarzyszenia wpłynęło 1663 zł ze zbiórki 1,5% z podatku dochodowego za 2022 r.

- 27 lipca i 3 sierpnia kilka osób ze Stowarzyszenia uczestniczyło w Wirtualnym Spacerze w Hali Stulecia i zwiedzaniu Wrocławia z goglami.

- W terminie 25-27.IX zorganizowaliśmy wyjazd integracyjny do Wieściszówki koło Jeleniej Góry, w Górach Janowickich.

W wyjeździe uczestniczyło 19 osób, wszystkim zapewnił transport. Dla członków Pomysłu na Życie wyjazd był w połowie finansowany przez Stowarzyszenie (nocleg, ubezpieczenie)) a w połowie przez uczestników. Koszt na osobę wyniósł 170 zł (wyżywienie) i 110 zł (transport- autobus). W czasie pobytu zorganizowaliśmy pieszą wycieczkę do Kolorowych Jezior i do historycznej miejscowości Miedzianka (oddalonej o 8 km), z pięknym browarem z lokalnymi piwami. Powrót z Miedzianki odbyliśmy częściowo pociągiem.

- Po wakacjach od X rozpoczęliśmy lektorat z języka angielskiego dla średniozaawansowanych w Sektorze 3 w piątki o godzinie 11-12 a zebrania informacyjno integracyjne o godzinie 12-14.

- 16 września niektóre osoby ze Stowarzyszenia brały udział w Mistrzostwach w grillowaniu w Tratwie a 25.X w koncercie galowym Skaldów w Hali Stulecia (bilety były nieodpłatne dla seniorów).

- Od początku X zajęcia gimnastyczno taneczne, organizowane przez Tratwę, odbywały się tylko w poniedziałki o godzinie 17.30-18.30.

- Od 7 grudnia rozpoczęliśmy nowe zajęcia nieodpłatne (z wolontariuszką ze Stowarzyszenia, która prowadzi także lektorat z języka angielskiego w Sektorze 3). To gimnastyka ogólna w czwartki o godzinie 9.45-10.45 w Tratwie.

- W piątki na spotkaniach integracyjno- informacyjnych w Sektorze 3 zorganizowaliśmy w 2023r następujące spotkania okolicznościowe: 31 marca Spotkanie Wielkanocne, 10 listopada spotkanie z Niespodzianką: obchodziliśmy uroczyste zaległe okrągłe urodziny członkini z tortem , szampanem i kwiatami oraz 15 grudnia Oplatek.

- W 2023r członkowie Stowarzyszenia korzystali z wielu ofert i imprez proponowanych przez Centrum Seniora na

Placu Dominikańskim i Przestrzeń III Wieku na Placu Jana Pawła II.
newsletterów a informacje o wydarzeniach umieszczaliśmy na naszym blogu, do wiadomości innych osób.
- Zajęcia w Sektorze 3 zakończyliśmy 18 grudnia a w Tratwie 26 grudnia.
- Stowarzyszenie na koniec 2023r liczyło33 członków, w tym 2 honorowych.

Korzystaliśmy z ich

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	45	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	- Prowadzenie i organizowanie: 1. zajęć edukacyjno-rozwojowo-integracyjnych, w tym: lektoratów i pogadanek oraz 2. zajęć sportowych, wyjazdów integracyjnych, wycieczek i innych form aktywności fizycznej, 3. spotkań, dotyczących zdrowia i zdrowego stylu życia seniorów, 4. warsztatów z zakresu rękodzieła i innych hobbystycznych, 5. wydarzeń, imprez i spotkań z dziedziny kultury, rozrywki i integracji oraz oraz współpraca z innymi organizacjami o podobnych celach działania. - Poszukiwanie i promowanie miejsc, kontaktów i przedsięwzięć, przyjaznych seniorom i ich udziałowi w życiu publicznym. Informowanie się na na blogu i cotygodniowych spotkaniach w siedzibie Stowarzyszenia. - Udział w w działaniach na rzecz kształtowania nowoczesnego wizerunku seniorów poprzez informacje na blogu, ankiety na temat potrzeb seniorów itp - Umożliwianie seniorom realizowania się w wolontariacie (wykorzystanie nabytych w życiu umiejętności) i działaniach na rzecz osób ze Stowarzyszenia i spoza lub udział w tych działaniach - jako lekarstwo na wykluczenie społeczne i samotność.	1 663,30 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	8 893,30 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 893,30 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł	
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł	
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł	
2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	10 541,17 zł	
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	10 541,17 zł	
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty administracyjne	0,00 zł	
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł	
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	-1 647,87 zł	
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 663,30 zł	
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	1 663,30 zł	
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Organizacja 2 dobowego wyjazdu integracyjnego Stowarzyszenia, poza Wrocław.	1 663,30 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		33 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł		
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł		
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Organizacja obawia się: - o coroczne uzyskanie wsparcia w postaci nieodpłatnego użyczenia siedziby i jej adresu (wymóg KRS) i wynajmu sal na swoją działalność. - znalezienie nieodpłatnie użyczanej sali gimnastycznej.			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Barbara Sendal Ewa Siedlecka	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-13